catus ut vermis (et non homo). i. ita viliter et intem sicut non esset homo: post specificat et emerat illa quod passus est in quibus maior fuit antiquis patribus quantum ad meritum (obprobrii hominum). i. pto. est autem obprobrium quod turpe aliqua homini imponit: ut cum dicebat under Christus: demonium habes. **Job.** viii. et **Math.** xi. **Dic** non enim dicit demonium nisi beelzebub principem demoniorum (et abiectio plebis). s. indeo quod eo abiecto petierunt barabam. **Lu.** xxii. **Tolle** hunc et dimittite nobis barabam. Et nota quod Christus dixerimus propter multa. **Pri-**

Xps dicit vermis propter multa. **L**orem bunc et dimittite nobis barabam. Et nota quod Christus dixerimus propter multa. **Pri-** mū est id quod diximus. s. propter multitudinem qualitatis. **Sed** propter mollicie. **H** Reg. xxii. **D**auid sedes in cathedra sapientissimum inter tres ipse est quod tenet regnum ligni vermiculus. **D**auid Christus inter tres personas. **C**ertius quia vermis byceme transacta egreditur de terra: sic Christus te virginem transacta hymene infidelitatis. **C**ant. ii. **H**ymnis abiit et recessit. **Esa.** xiv. **A**periat terra et germinet salvatorem. **Q**uarto quod verme inescantur pisces: sic dyabolus inescatus fuit quod credidit glutire verme humanitatem Christi captus fuit hamo diuinitatem. **Job.** xl. **A**n extrahere poterit leviathan hamo. **Q**uito propter vilenitatem et cöculacionem et pavidum est. **Esa.** lii. **P**utauimus cum quasi leprosum et pauculum a deo et humiliatus. et **Esa.** l. **C**orpus meum dedi peccatiis et genas meas velle libibus facie meam non auerti ab increpatis et cöspuentibus in me. **S**exto quod vermis trahit se ore: et Christus predicatione. **B**reg. **T**unc via domini ad eorum dirigitur cum sermo eius liberetur audiens. **S**eptimo quod suauiter repit. et Christus venit suauiter. **Job.** ix. **S**i venerit ad me non videbo eum: si autem abiret non intelligam vel suauiter. i. p. suauitatem. p. **S**upuenit mansuetudo et corripiemur. iii. **R**eg. xix. **S**ibilus aure tenet ibi dominum. **O**ctavo quod occulte modet et Christus occulit punit. **Q**see. v. **E**go quod tinea effraim. **Jon.** viii. **P**reparauit dominus verme et paucum hederam et exaruit.

Omnes videntes me deriserunt me: locuti sunt labiis et mouerunt caput.

Ques videtis me) **S**upra ostendit Christum passum duo. s. obprobrium et abiectio: non addit tertium derisionem. s. vii. dicit. (quod videtis me). s. mali et hoc accommoda distributio per synodochem (derisorum me) que deriso signata fuit. **Gen.** ix. **E**b. chiam derisit noe prius suum nudatum: noe Christus inebriatus amore humani generis nudatus. ad Iram in cruce et de risis a malis filiis: sed quod deriso sit multis modis. ponit tria genera derisionum: sit enim quedam deriso per verba quod nata est cum dicit (locuti sunt labiis) falsa imponendo falsa promittendo. **Math.** xxvii. **A**lios saluos fecit scilicet non potest salvum facere. ecce falsa impositio: si rex Israel est descendat nunc de cruce et credimus ei: ecce falsa promissio: et dicit batus **B**ern. quod consequentia est ista: si rex Israel es tecum: in modo si rex Israel es: regni titulus non deseris. **U**lia deriso sit per mutus de qua subdit (et mouerunt caput) **Math.** xxvii. **P**reterentes autem blasphemabat eum mouentes capita sua et dicentes. **V**ah qui destruxit templum dei tecum. **I**te et cetera alia deriso quod dicit ironia quod bonum impropereat hac deriso dicitur quod sequitur (sperauit in domino) quod sic pristinum (mouerunt caput) supple dicentes

Sperauit in domino eripiat eum: saluus faciat eum quod vult eum.

Sperauit Christus (in domino) deo patre (eripiat eum) de manibus nostris (saluus faciat eum) resuscitet eum (quod vult eum) et ipse dicit Sapientia. **S**i verus filius dei est suscipiet illum et liberabit illum de manib[us] contrarior[um]. **Math.** xxvii. **C**ofidit in deo liberet nunc eum si vult. dicit enim quia filius dei sum.

Quoniā tu es qui extraxisti me de ventre spes mea ab eteribus matris mee: in te preiectus sum ex etero.

Quoniam tu es tecum. **S**upra ostendit Christus quod passus est a indecis. **H**ic autem petit ab his liberari et precepit a patre cuius dicit (ne discesseris a me) usque ibi enim pendet constructio: sed primo ponit causas et allegat rationes quare dominus pater debet cum protegere. **P**rimus quod allegat est dignitas nativitatis: vñ dicit ideo ne discesseris a me. quoniam tu es qui extraxisti me.

CDe ventre matris mee deus meus es tu: ne discesseris a me.

CDe ventre matris mee conceptus sine carnali concupiscentia extraxisti de ventre matris virginis manente integritate et pudicitia. **Ezech.** xliii. **P**orta hec clausa erit non aperietur et vir non transierit per eam: quoniam dominus deus ingressus est per ea in ingressus in uterum in conceptione: ingressus in mundum in nativitate. **S**ecunda causa est conscientia quam allegat subdens (specie mea ab eteribus matris mee) supple tu es (ab eteribus matris mee). **I**bi humanitate quod sum ubera. **Can.** viii. **Q**uis mihi dedit frumentum meum suggestum ubera matris mee. **Lu.** x. **E**t atus ventre quod te portauit et ubera quod surasti. nam ibi deitatem non est pater specie filii. **T**ertia causa quam allegat est immunitas a peccato (in te piecum sum) vel (iactat) vel (confirmat). in deum ex etero: quod sine peccato conceptus est et natus fons gratiae. **Gen.** ii. **N**on non erat qui operaretur terram. s. beatam virginem: sed fons ascenderat de terra. s. Christus fons gratiae qui nasceretur de virginem ascenderat de terra non descendit ut peccator. **Q**uarta causa est quam allegat amor dei ab instanti conceptionis: vñ subdit (de ventre matris mee deus meus es tu) de ventre. i. ab instanti conceptionis: quod hoc quod dicit (deus meus) notat amorem vel sic tu es (deus meus de ventre matris mee). **I**bi humanitate quam de matre traxi. nam ibi deitatem non dicit pater de filio: sed pater filii et id est cum filio: propter haec ne discesseris a me.

Quoniā tribulatio proxima est: quoniam non est qui adiuuet.

Quoniam tribulatio **S**upra allegavit dignitatem. s. quod dignus erat ut liberaret eum et confortaret pater. **H**oc autem allegat articulos necessitatis: primus est (quoniam tribulatio proxima est). q. d. necessitate habeo ut non discedas a me (quoniam tribulatio prima est). s. in corpe meo in quo crucior usque ad mortem prope in contumelias: prior est iniurias et dannos: proxima est in flagellis: vel (proxima). i. u. primo tempore et loco: vñ **Math.** xxvii. in fine orationis sue dicit discipulis suis. **E**cce appropinquat hora et filius hominis tradetur in manus peccatorum: surgite eamus hinc: ecce appropinquabit quod me tradetur. **S**ecundus est quoniam non est auxiliator: vñ addit (et non est qui adiuuet). **Esa.** lxiiii. **T**ercular calcaui solus et de getibus non est vir mecum et infra: circunspexi et non erat auxiliator quem siui et non fuit qui adiuuaret. **M**oraliter. **X**pus hodie sicut in passione potest dicere (ego sum vermis et non homo). i. ita vili pensus et cöculatus a peccatoribus sicut vermis: quia nec homini auderet facere quod inibi faciunt et in me et in membris vñ conqueritur per **Hebreos.** xv. **U**le inibi misericordia ut quod me genuisti mater rite mater discordie in universa terra omnes maledicunt inibi dicit dominus: ad **Hebreos.** vi. **R**ursum crucifixi gemitus subimperii filii dei: et ostentui habentes: sed ipse erit eis vermis ligni ibi alia proprietates: dicit enim quod verme illo nihil mollius cum tangatur nihil durius eum cum tangatur: ipse tangat eos acuminis oris sui dices. **I**te maledicti in igne eternum quos modo patientia mollier sustinet: cum eum tangunt persequentes per patrem: ipse enim est patiens redditor. **Ecclesiastes.** v. **E**cce vermis patiens: ecce mollices redditor: ecce duricia. **Hebreos.** x. **I**rritans quod faciens legem moysi sine ulla miseratione duobus vel tribus testibus moritur quanto magis deteriora putatis mereri supplicia quod filii dei cöculauerit et spiritui greco contumeliam fecerit: ecce et de mollicie quod permittit se tangi et conculari: et de duricia quod tangat in fine filium dei cöculat ut dicit **Hebreos.** quod enim vilipendit quod facit quod precepta eius omittit et conscientia contemnit spiritui greco contumeliam facit: ut dicit **Hebreos.** quod enim male vivendo a se abiicit. **I**te de his duobus p. **S**upra dorsum. m. sa. pec. pro. ini. sua: ecce dei mollices cum tangatur: postea tria genera hominum pectorum innuit a quibus passus est. s. principes seculares: hoies populi: plati ecclesiastici et doctores: vñ dicit (obprobrii hominum). s. malorum (et abiectio plebis). i. minorum quod videtis me. s. plati et fratres (de riserunt me) de pinis vñ dicit quod factus est obprobrii hominum secundum principum et militum et nobilium: inter quos si quis dominus servat at obprobrios et ignominiosus reputat: ibi quod dicitur f. 3